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0043001
0449001
0804003

0807001
0809001

0902001
01019007071690
01019021276492

01019995010109
01019995013227
01071959015890

03019009264415
04019995037742
04049010304537

04049011423778

05019000233898
05019001184186
05019002057790
05019002057892

05019002074321
05019003075248
05019003075888
05019003076573
05019003083874

05019003089974
05019004242033
05019006479292

05019007116030
05019012469646
05019015781530

05019017898589
05019995000152
05019995108892

05019995143200

05019999180968
05029995001355
06019000191377
08019000218669
08019000236099

08019000237299
08019002026270
08019002264083
08019002266601
08019002274160
08019002275555
08019002278467
08019003032362

08019003247455
08019003249708
08019003250060

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
EMPRESA HONDUREÑA DE 
TELECOMUNICACIONES
SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  
HONDUCOR
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
TRUJILLO'S RESORT SA DE CV
INVERSIONES ALIMENTOS Y SERVICIOS B Y B 
SOCIEDAD ANONIMA
HOTEL LA QUINTA SRL DE CV
COMPAÑIA HOTELERA CEIBEÑA PINEDA CARIAS
EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA E 
INSTALACIONES ESPECIALES
INVERSIONES MARTINEZ MEJIA S DE RL DE CV
HOTEL ELVIR, S.A. DE C.V.
INVERSIONES TURISTICAS DE HONDURAS, S.A. DE
C.V.
CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE COPAN 
RUINAS
INVERSIONES REAL S.A. DE C.V.
HOTEL Y FINCA LAS GLORIAS, S. DE R.L. DE C.V.
INDUSTRIA DANILOS PURA PIEL S DE RL DE CV
CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE 
CORTES
SYCOM SA DE CV
COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV
ASTRO TOUR, S DE R L.
PREMIUN & CONFORT SA DE C.V.
SUMINISTROS, ASESORIA Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO CONTRA INCENDIO, TECNOFUEGO S. DE 
R. L. DE C.V.
PRODUCCIONES INTERNACIONALES S. DE R. L.
BAC HONDURAS S.A.
INVERSIONES COMERCIALES Y DESARROLLO SA 
DE CV
PS TECNOLOGIA S. DE R. L.
ASOCIACION CULTURAL ZORZALES DE SULA
TECHNOLOGY MUSIC & AUDIOVISUAL SYSTEMS S.
DE R.L. DE C.V.
CR TRAVEL TOURS S. DE R.L. DE C.V.
EMBOTELLADORA DE SULA SA
ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA 
SA DE CV
VAN HEUSEN DE CENTRO AMERICA S DE RL DE 
CV
ALMACEN PAJARO AZUL S.A. DE C.V.
YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.
HOTEL LA FUENTE S.A.
NAVEGA S.A. DE C.V.
ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN 
FELIPE S DE R L
SEGUROS ATLANTIDA S A
SOCIEDAD TURISTICA DEL VALLE S.A. DE C.V.
PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.
REPRESENTACIONES LUFERGO S. DE R.L. DE C.V.
INMOBILIARIA COSTABECK, S.A.
PUBLICIDAD COMERCIAL S.A DE C.V
GBM DE HONDURAS S. A.
M & O CORPORATION SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EQUIDAD COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
SERVICIOS DE COMIDAS S DE R L
SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS 
S.A. DE C.V.

 83,477.50
 11,134,500.00

 53,630.21

 634,440.55
 900.00

 21,357,023.66
 46,531.46
 39,856.31

 98,218.49
 39,214.94

 177,560.00

 10,880.00
 3,026.75

 459,751.09

 0.00

 18,873.31
 44,381.60

 0.00
 8,193.75

 14,074.98
 108,227.77

 2,709,394.40
 58,857.91

 364.00

 342,700.00
 222,096.06
 144,865.08

 0.00
 70,725.00

 499,372.50

 407,760.00
 43,860.00
 24,262.15

 70,614.60

 34,682.16
 107,240.21

 2,962.50
 299,805.00
 169,986.90

 202,179.50
 7,925.00

 0.00
 78,818.24

 512,775.04
 0.00

 459,505.50
 9,044.75

 96,101.22
 232,575.59
 48,824.78

 83,477.50
 11,134,500.00

 62,600.21

 634,852.72
 1,885.00

 25,107,472.52
 46,531.46
 71,366.33

 98,218.49
 86,997.39

 177,560.00

 10,880.00
 3,026.75

 459,751.09

 800,000.00

 18,873.31
 44,381.60
 17,624.99
 8,193.75

 14,074.98
 112,769.58

 2,947,799.40
 58,857.91

 364.00

 342,700.00
 266,502.78
 144,865.08

 24,725.00
 70,725.00

 557,562.50

 503,740.00
 55,114.00
 30,699.15

 622,614.60

 34,682.16
 107,240.21

 2,962.50
 299,805.00
 169,986.90

 202,179.50
 7,925.00

 73,255.00
 78,818.24

 512,775.04
 12,166,425.51

 1,034,177.75
 9,044.75

 113,913.69
 232,575.59
 54,625.00

 0.00
 0.00

 8,970.00

 412.17
 985.00

 3,750,448.86
 0.00

 31,510.02

 0.00
 47,782.45

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 800,000.00

 0.00
 0.00

 17,624.99
 0.00

 0.00
 4,541.81

 238,405.00
 0.00
 0.00

 0.00
 44,406.72

 0.00

 24,725.00
 0.00

 58,190.00

 95,980.00
 11,254.00
 6,437.00

 552,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 73,255.00
 0.00
 0.00

 12,166,425.51
 574,672.25

 0.00

 17,812.47
 0.00

 5,800.22
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08019003420051
08019004002712
08019004002892
08019004236284
08019004459710
08019004466458
08019004467912
08019004476178
08019004485835
08019005007556
08019005013440
08019006022489
08019006037043
08019006042676
08019006051965
08019007052697
08019007064155
08019008134918

08019008135783
08019008165911

08019008170580
08019009241855
08019009244300

08019011395804
08019012459980
08019012466571

08019012475378
08019012512241
08019013581299
08019013594483

08019013606762
08019013610290
08019014636363
08019014667231
08019014693130
08019015711800
08019015758266

08019015758575
08019015779778
08019015781322
08019016822561
08019016827575

08019016829666

08019016840900
08019017920463

08019017933143

08019018075256
08019019118152
08019019127772

08019020223455
08019020243517

HOTEL LA ESPERANZA S.DE R.L.
BRENDA RICO EVENTOS Y BANQUETES S. DE R.L
TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L
SEGUROS BOLIVAR HONDURAS,S.A
O.I.M EDITORIAL S.A DE C.V
X MEDIA S. DE R.L.
GRUPO Q HONDURAS S A DE C V
IPSAN-NAH S DE R L
CAMARA NACIONAL DE TURISMO DE HONDURAS
TURYSERVICIOS S DE R L
COMPONENTES EL ORBE SA
INVERSIONES MARSOF S DE R.L.
DMENTES PUBLICIDAD SRL DE CV
PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA
BANG MEDIA S. DE R.L.
SERVICIOS ELECTRICOS, S. DE R.L. DE C.V.
GECKO PRE PRESS S DE RL DE CV
INVERSIONES MARIA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CA
GRUPO RIO S DE RL
REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS S.A. 
DE C.V.RENDILLANTA
CERES S.A DE C.V.
TELEVENTUR,S.A.DE C.V.
BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA HOND, 
SRL
SEGA HONDURAS S.A DE C.V.
GRUPO BYMAZ S DE RL
REPRESENTACIONES Y DIST. PONCE S. DE R.L. DE
C.V
MINISTER BUSINESS HOTEL S A
INVERSIONES GEOTO, S. DE R.L. DE C.V.
ASESORES DE VIAJE S DE RL
INVERSIONES CORPORATIVAS DEL PACIFICO S.A 
DE C.V.
INVERSIONES GLOMA S A
DISTRIBUIDORA M & M S DE RL
SERIBORTEX S. DE R.L.
VALLAS INTERNACIONALES S. DE R. L.
CON CLASE EVENTOS Y ALQUILERES SA
GRUPO CREO S S
DISTRUBUIDORA CLIPS SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA
R & R SOLUCIONES CREATIVAS S DE R L
CORPORACION GENESIS S DE RL
INVERSIONES TURISTICAS DEL CAMPO S.A
GRUPO ACCESO SA DE CV
DESARROLLADORA Y OPERADORA DE 
INFRAESTRUCTURA DE HONDURAS S.A. DE C.V.
SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES DE 
HONDURAS, SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA
INVERSIONES CAITE S DE RL
SERVICIOS E INVERSIONES SANABRIA S DE RL 
GRUPO SERVINSA
VENTA DE REPUESTOS Y MATERIALES DE 
CONSTRUCCION S DE RL
GRUPO FORCCA S.A. DE C.V.
INVERSIONES MARCUS SA DE CV
TALLER DE COSTURA EL CORTE CATRACHO S. DE
R.L.
SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL
DISEÑOS,CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES 
CORPORATIVAS, SOCIEDAD DE 
RESPONSLBILIDAD LIMITADA

 48,300.00
 124,832.50

 1,307,752.40
 174,816.06

 6,550.00
 14,145.00

 10,785,000.00
 31,050.00

 249,996.00
 2,274,700.00
 1,114,833.00

 0.00
 10,884,097.05

 351,438.50
 70,150.00

 872,623.91
 27,421.75
 6,030.00

 20,700.00
 119,462.28

 98,070.64
 475,189.49

 9,620.62

 4,996.75
 423,920.25

 5,655.50

 166,880.12
 69,000.00

 131,437.00
 19,474.94

 32,688.75
 20,016.90

 0.00
 0.00

 141,191.25
 3,928,019.12

 67,867.25

 319,200.00
 11,341.76

 0.00
 192,903.40
 165,330.44

 46,500.48

 86,670.32
 94,020.00

 25,515.00

 0.00
 2,898.00

 59,800.00

 12,500.50
 0.00

 48,300.00
 124,832.50

 1,307,752.40
 181,465.72

 6,550.00
 14,145.00

 16,806,694.91
 31,050.00

 574,296.00
 2,302,300.00
 1,973,503.50

 263,810.00
 10,884,097.05

 422,958.50
 70,150.00

 961,503.33
 27,421.75
 6,030.00

 20,700.00
 119,462.28

 98,070.64
 475,189.49
 19,499.70

 4,996.75
 668,801.25

 5,655.50

 166,880.12
 69,000.00

 131,437.00
 19,474.94

 32,688.75
 20,016.90

 151,800.00
 318,636.25
 141,191.25

 3,928,019.12
 67,867.25

 2,394,568.20
 11,341.76
 5,075.18

 201,650.91
 202,777.29

 46,500.48

 86,670.32
 94,020.00

 25,515.00

 48,415.00
 2,898.00

 239,200.00

 12,500.50
 299,799.94

 0.00
 0.00
 0.00

 6,649.66
 0.00
 0.00

 6,021,694.91
 0.00

 324,300.00
 27,600.00

 858,670.50
 263,810.00

 0.00
 71,520.00

 0.00
 88,879.42

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 9,879.08

 0.00
 244,881.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 151,800.00
 318,636.25

 0.00
 0.00
 0.00

 2,075,368.20
 0.00

 5,075.18
 8,747.51

 37,446.85

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 48,415.00
 0.00

 179,400.00

 0.00
 299,799.94
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08019021252728
08019021309177
08019021328094

08019022423897

08019022424137

08019023471892
08019995286070
08019995290621

08019995304450
08019995320455

08019995337247
08019995340414
08019995355582
08019995365935

08019995390633
08019998380874
08019998382704

08019998384037
08019998391040
08019999399602
08019999406565
08029995001549

08029995001593
10019007101338
11019008126115
11019019079963
11019995418691
11019995428665
13019010277129

0101-1965-01154
0101-1991-00553
0101-1993-03163
0101-1995-03163
0104-1998-00940
0107-1984-00956
0201-1954-00027
0207-1974-00038
0301-1964-00446
0301-1967-00422
0301-1981-02297
0301-1986-00445
0301-1992-01794
0319-1994-00057
0401-1981-01962
0408-1959-00031
0501-1978-01808
0501-1988-08242
0501-1988-09069
0502-1999-02595
0506-1986-01394
0510-1995-00251
0511-1986-00549
0601-1977-02103
0601-1986-02302
0603-1980-00124
0603-1999-00724

TRAVEL AIR S DE RL
HONDUMAS S DE RL
INVERSIONES Y SUMINISTROS INTERNACIONALES
S DE RL
DISTRIBUCIONES E INVERSIONES SHEKINAH S DE 
R L
SERVICIOS INDUSTRIALES DE CENTROAMERICA 
DE CENTROAMERCIA SA DE CV
INVERSIONES GUELICAR S DE RL
PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y 
ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)
FORMULAS QUIMICAS S DE RL
CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. 
DE C.V.
DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A.
HOTELES DE HONDURAS S A DE CV
AGROBIOTEK LABORATORIOS S DE R L
COMPAÑIA CENTROAMERICANA DE 
TELECOMUNICACIONE
CASH BUSINESS, S. DE R.L.
DOS MARKETING & PUBLICIDAD SA CV
CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE 
DESARROLLO, S DE R L.
INDUSTRIAS MA-K-NUDO S.A. DE C. V.
PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.
DISTRIBUIDORA TEXTIL S.A DE C.V (DITEX)
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
K DISTRIBUIDORA DE PRIODUCTOS VARIOS SA DE
CV
LA CASA DE LA MUSICA, S.A.
INVERSIONES RATLIFF-BANEGAS S.A.
COLBY´S REAL STATE S. DE R.L. DE C.V.
ROATAN FOOD TO GO! S.A
RESTORANES HOTELES Y SEGUROS SA
SUN PETROLEUM CORPORATION S DE R L DE C V
HOTELES MARIA ROSA S .A. DE C.V.
VIVAN JANETH RAMOS SANCHEZ
MARIO FRANCISCO GUEVARA VILORIO
ERICK VON KARL AMAYA DURON
STEPHANI JOHANA FIGUEROA ROJAS
ANA CATALINA ESPINOZA GUARDIOLA
SHERWOOD WALLACE BONILLA
JUAN PABLO MATUTE URBINA
JUANA URBINA ARRIOLA
LOURDES ALICIA BADOS SIERRA
VILMA ELIZABETH ESTRADA CHEVEZ
GUILLERMO III ALEXANDER CASTILLO RIVAS
MARTHA SOFIA CRUZ PADILLA
ANGIE MICHELLE CASTRO AGUERO
KEERIN STEFFIN CHAVEZ GARCIA
JORGE ARTURO LOPEZ VILLANUEVA
RODOLFO HUMBERTO MORENO ALVARADO
CARLOS ORLANDO GOMEZ ROMERO
MARIA ESPERANZA MCCOY MARTIN
JUAN ANGEL CARDONA FERNANDEZ
JENNY MARGOTH CARDENAS MIRANDA
LUIS GUILLERMO CHEVEZ CONTRERAS
GILMA FERNANDA CAMPO CORNEJO
DILCIA DELMY MELENDEZ ACEVEDO
DOUGLAS ABRAHAN AGUILERA SALGUERO
BESAYDA SARAHI VASQUEZ RODRIGUEZ
MELVIN ELIUD CASCO PONCE
SANDRA KAROLINA AGUILAR MARADIAGA

 13,850.00
 10,961.90

 0.00

 0.00

 117,375.58

 61,749.19
 76,992.50
 1,100.00

 7,084.00
 220,741.90

 77,980.00
 31,750.05

 308,855.50
 552,848.20

 579,553.95
 0.00
 0.00

 58,575.00
 246,222.84

 0.00
 26,507.25

 228,780.00

 190,539.94
 0.00

 33,915.43
 0.00

 68,739.96
 50,844.50
 39,299.29
 43,325.04

 337,812.50
 9,187.50

 15,593.75
 141,361.85
 56,610.00
 8,128.14

 130,207.17
 51,406.23
 9,401.00

 31,638.90
 20,700.00
 22,875.00
 5,362.82

 115,607.50
 42,630.45

 333,905.77
 64,811.97
 9,157.50

 10,656.26
 574,495.48
 77,415.00
 3,937.50

 0.00
 11,843.76

 298,025.00
 6,109.38

 13,850.00
 10,961.90
 71,065.17

 118,450.00

 117,375.58

 61,749.19
 76,992.50
 34,505.95

 7,084.00
 260,315.20

 77,980.00
 31,750.05

 308,855.50
 1,002,654.60

 828,988.95
 1,081,908.62

 0.02

 58,575.00
 270,801.64
 855,069.85
 31,111.12

 228,780.00

 560,908.94
 11,347.83
 33,915.43
 9,832.50

 68,739.96
 82,824.40
 58,049.01
 43,325.04

 341,262.50
 9,187.50

 15,593.75
 141,361.85
 56,610.00
 8,128.14

 130,207.17
 53,984.35
 9,401.00

 31,638.90
 20,700.00
 22,875.00
 5,362.82

 115,607.50
 42,630.45

 333,905.77
 64,811.97
 9,157.50

 10,656.26
 574,495.48
 77,415.00
 3,937.50

 10,350.00
 11,843.76

 298,025.00
 6,109.38

 0.00
 0.00

 71,065.17

 118,450.00

 0.00

 0.00
 0.00

 33,405.95

 0.00
 39,573.30

 0.00
 0.00
 0.00

 449,806.40

 249,435.00
 1,081,908.62

 0.02

 0.00
 24,578.80

 855,069.85
 4,603.87

 0.00

 370,369.00
 11,347.83

 0.00
 9,832.50

 0.00
 31,979.90
 18,749.72

 0.00
 3,450.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,578.12
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,350.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Cuenta Contable: 21111 Cuentas por Pagar Comerciales

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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0605-1976-00929
0607-1972-00242
0608-1968-00153
0610-1979-00571
0611-1975-00671
0611-1982-00343
0612-1995-00045
0615-1983-00836
0615-1985-01162
0702-1992-00230
0703-1976-01856
0703-1978-04368
0703-1994-02119
0704-1993-00068
0704-1994-00751
0711-1976-00078
0714-1990-00283
0715-1993-01260
0715-1997-00101
0715-1999-00596
0801-1955-01017
0801-1958-00158
0801-1959-02756
0801-1959-02979
0801-1960-02856
0801-1965-04216
0801-1965-07556
0801-1965-08811
0801-1967-00531
0801-1967-09059
0801-1968-00081
0801-1969-01414
0801-1969-01746
0801-1969-05354
0801-1969-06537
0801-1970-05198
0801-1970-05769
0801-1973-01448
0801-1973-04875
0801-1975-05015
0801-1975-09251
0801-1975-20256
0801-1976-01333
0801-1976-13268
0801-1977-00502
0801-1978-04066
0801-1978-05893

0801197809685
0801-1979-00467
0801-1979-01400
0801-1979-03197
0801-1979-12630
0801-1980-10710
0801-1980-14867
0801-1982-17468
0801-1983-00362
0801-1983-04566
0801-1983-06949
0801-1984-06693
0801-1984-12299
0801-1984-15105
0801-1984-15528

ABILIO AGUILAR BAQUEDANO
EDWIN ALBERTO MARCIA SEGOVIA
JULIO ADALBERTO BRICEÑO VALLADARES
ROGER ADALID REYES OSORTO
EDITA LIZETH LOPEZ MATAMOROS
MELVIN RENIERY CANALES ESPINAL
KENIA MARICELA NUÑEZ NUÑEZ
AIDA YANETH SANDOVAL MENDOZA
JOSE REYNALDO MEJIA ORDOÑEZ
DEIBIN JAVIER MARTINEZ VIERA
ERIKA MARLENY RODRIGUEZ
JOSE FABRICIO HERNANDEZ ARIAS
CARMEN ANAI ARDON CASTELLANOS
LUDIL ISABEL ZELAYA LOVO
RAMON AGENOR ACUÑA FLORES
EDWING RODOLFO CACERES SANCHEZ
CARLOS ALFREDO MORALES HERRERA
SUAMY ANTONIO RODRIGUEZ ALVAREZ
VICTOR JOSE RAMOS GARCIA
JUNIOR DANIEL CRUZ MURILLO
RICARDO ALFREDO MARTINEZ CASTAÑEDA
DORA ELIZABETH ROQUE ROJAS
JOSE ANTONIO GOMEZ AMAYA
YADIRA ESTHER GOMEZ CHAVARRIA
VICTORIA MARIA NAPKY TALAVERA
MARIBEL ESPINOZA TURCIOS
JOSE ALBERTO IZAGUIRRE JIMENEZ
OSCAR ORLANDO HENRIQUEZ
LIGIA PATRICIA MENDOZA ESCOTO
GREGORIO ANTONIO RODAS RIVAS
JAVIER ENRIQUE CARIAS AGUILAR
ALEXIS ANTONIO CRUZ FLORES
CESAR EDUARDO GARCIA CACERES
TATIANA MARIA SIERCKE NUÑEZ
VALESKA YAMILETH MEJIA
HENRY YOVANNY DIAZ GUTIERREZ
JAIME DONALDO ROSALES RAMIREZ
KAREN IXELA MATUTE ORDOÑEZ
GLORIA KARINA COELLO REYES
RONAL EDUARDO AGUILAR PADILLA
INDIRA ALEJANDRA OYUELA ARCHAGA
IRMA LORENA RUIZ GONZALES
NANCY EVY RIVERA MANZANARES
FABIAN DURON HERNANDEZ
ENA YAMILETH CERRATO GOMEZ
JESSENIA CAROLINA CACERES MONTES
CESAR AUGUSTO RIVAS BARRIENTOS
SONIA CAROLINA OSORIO PINEDA/CAKE TO GO
LAURA CAROLINA LAINEZ BARAHONA
MARIE MADELINE FIALLOS REYES
LIDIA MARGARITA ANDINO MEJIA
LESTER ENRIQUE MARTINEZ ANTUNEZ
EDWIN ALBERTO ESPINOZA CANALES
ANGEL DE JESUS FONG ORDOÑEZ
INGRID SUYAPA DIAZ DOMINGUEZ
MAURICIO ESAU AGUILAR MARTINEZ
KENYA MARIBEL MEJIA SUAZO
DILCIA SARAI SANCHEZ ESPINAL
SUSY ARGENTINA TONG LOPEZ
CINTHIA MELISSA ROSALES MEJIA
OLVIN ALEXANDER VASQUEZ ROMERO
JENNY FABIOLA MURILLO MELENDEZ

 61,548.00
 68,231.00
 1,776.52

 298,445.77
 0.00

 7,770.20
 6,109.38

 586.50
 115,082.63

 5,328.13
 40,953.15
 47,150.00
 10,656.26
 6,109.38

 136,356.74
 8,891.25

 75,665.68
 6,109.38
 6,109.38
 6,109.38

 158,048.85
 95,953.18
 13,821.25

 1,018,973.66
 188,987.02

 7,875.00
 33,129.75

 232,512.60
 19,250.00

 277,478.01
 19,205.75
 1,796.88

 232,048.49
 798,794.28

 0.00
 250,926.98
 36,234.40
 18,484.38
 38,875.02

 371,655.75
 50,575.55

 207,568.71
 3,320.00

 56,000.00
 6,703.13

 0.00
 37,179.14
 28,922.50

 157,686.97
 10,203.11
 17,843.75

 0.00
 67,734.40
 37,312.50
 61,692.31
 70,002.54
 54,603.82
 6,468.76
 9,625.00

 43,921.91
 139,030.69

 0.00

 61,548.00
 68,231.00
 1,776.52

 298,445.77
 41,951.86
 7,770.20
 6,109.38

 586.50
 115,082.63

 5,328.13
 40,953.15
 47,150.00
 10,656.26
 6,109.38

 136,356.74
 8,891.25

 75,665.68
 6,109.38
 6,109.38
 6,109.38

 158,048.85
 95,953.18
 13,821.25

 1,027,854.67
 188,987.02

 7,875.00
 33,129.75

 232,512.60
 19,250.00

 277,478.01
 19,205.75
 1,796.88

 232,048.49
 798,794.28
 59,800.00

 250,926.98
 36,234.40
 18,484.38
 38,875.02

 764,668.25
 50,575.55

 207,568.71
 3,320.00

 56,000.00
 6,703.13

 25,300.00
 37,179.14
 28,922.50

 157,686.97
 10,203.11
 17,843.75
 14,145.00
 67,734.40
 37,312.50
 61,692.31
 70,002.54
 54,603.82
 6,468.76
 9,625.00

 43,921.91
 139,030.69
 41,975.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 41,951.86
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,881.01
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 59,800.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 393,012.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,300.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 14,145.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 41,975.00
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Cuenta Contable: 21111 Cuentas por Pagar Comerciales

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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0801-1984-17757
0801-1985-02862
0801-1985-06740
0801-1985-16871
0801-1985-21264
0801-1986-00331
0801-1986-00523
0801-1986-07343
0801-1986-07488
0801-1986-12237
0801-1986-13865
0801-1987-01650
0801-1987-01653
0801-1987-03399
0801-1987-06128
0801-1987-06281
0801-1987-08981
0801-1987-12756
0801-1988-02150
0801-1988-12876
0801-1988-14807
0801-1989-03721
0801-1989-09653
0801-1989-20488
0801-1989-20541
0801-1989-23441
0801-1990-02221
0801-1990-02436
0801-1990-06160
0801-1990-06803
0801-1990-13622
0801-1991-05901
0801-1991-08051
0801-1991-11705
0801-1991-12125
0801-1991-21842
0801-1991-22024
0801-1992-05391
0801-1992-05488
0801-1992-07053
0801-1992-23919
0801-1993-13634
0801-1993-16516
0801-1994-00069
0801-1994-13621
0801-1995-09225
0801-1995-09581
0801-1996-03600
0801-1997-04357
0801-1997-16685
0801-1998-01612
0801-1998-06975
0801-1999-03367
0801-1999-10382
0801-1999-11703
0801-1999-13397
0801-1999-14439
0801-1999-16425
0801-2000-04443
0801-2000-10719
0801-2001-02520
0801-2001-07438

EVELYN WALESKA CAMBAR AYALA
LIDIA SUYAPA MANZANAREZ NAJERA
DULCE MARIA GODOY UMANZOR
ALEXIS SAUL GONZALEZ CASCO
ZOILA SARAHI MADRID BANEGAS
JONNY ALEJANDRO RAMOS VILLALOBOS
EYLIN PAMELA MELENDEZ PADILLA
MILVIA YESSENIA BETANCOURTH MUNGUIA
JENNIFER ANDREA AGUILAR AGUILAR
ALBERTO ARIEL FLORES DUBON
WILMAN DANILO MORALES ZELAYA
ADA MARCELA ENAMORADO PADILLA
SANDRA YASMIN CABRERA ESCOTO
JOSE FRANCISCO MEJIA TERCERO
ABEL JOSUE MALDONADO NUÑEZ
DELMIS NOHEMI GARCIA AMADOR
WILMER DANILO MARTEL RODRIGUEZ
ORLANDO JOSE MARTINEZ ARRAZOLA
DIGNA CECILIA ARZU GONZALEZ
SUA YOSELIN MIDENCE MENDOZA
MARTHA MARIA VARELA MONCADA
KATHERINE ARGUETA ULLOA
KARINA ISABEL ESPINAL FLORES
ANA YESSEL SAUCEDA ESPINAL
CARLOS EDUARDO ZELAYA FLORES
SHARY CRISTINA PADILLA ZEPEDA
DAVID ABRAM VALLADARES FUNES
JORGE MANUEL GARCIA GARCIA
ELDER ISAI MEJIA SOTO
ANA MARGARITA GARCIA ALVARENGA
EMERSON ANTONIO PEREZ MARADIAGA
ALFREDO NEPTALY ANDERSON ROSALES
ABRAHAM ISAAC CANACA RIVAS
GABRIELA MARIA SUAZO RAUDALES
ALEJANDRO ISMAEL VALERIANO MEDINA
JOSE ABRAHAM MARADIAGA DIAZ
MIGUEL ASDRUBAL VELASQUEZ CHAVEZ
REIZEL JULISSA VILORIO MUCHNIK
LESTER FERNANDO NAJERA CERRATO
HELLEN VIOLETA MONTOYA LICONA
RAMON ANTONIO ARCHAGA MENDOZA
DANIELA JOSE CARIAS BENDAÑA
BRAYAN ALEXY HERRERA FLORES
DANIELLA PATRICIA MOYA ASFURA
GABRIEL ALEJANDRO TROCHEZ CRUZ
CARLOS DANIEL RIOS PAGUADA
ALEJANDRA DESIREE ZUNIGA BANEGAS
ELIAS EDUARDO LOPEZ BARRIENTOS
JENNYFER LARIZA FERNANDEZ CALIX
KATERIN JISEL LANZA CRUZ
DAVID ALONSO ESPINO YANEZ
JOSE ARMANDO CALDERON PALMA
ELVIN EDUARDO BORJAS GIRON
YEYMY MELISSA VELASQUEZ RIVERA
MARIA CELESTE LAGUARDIA CORRALES
KAREN PAOLA LOPEZ GUTIERRES
GERSON ALEXANDER MONCADA RAMIREZ
LILIAN LIZZETH MAYES LAINEZ
CARMEN CAROLINA GALEAS CALLEJA
IRIS MILENY CASTRO BORJAS
DAN ELI MEJIA RAUDALES
JENNY PAMELA DIAZ SANDREZ

 179,601.60
 431,471.64
 174,292.67
 232,841.25
 27,672.50
 25,656.25
 17,625.00
 7,437.50

 14,875.00
 8,008.63

 19,402.38
 6,171.88

 64,771.00
 25,346.00
 19,765.64
 43,881.28
 5,328.13

 25,182.81
 10,184.38
 5,362.82

 57,250.05
 56,436.39

 718.76
 6,510.00

 58,765.67
 15,015.64
 50,110.04
 16,445.00
 8,984.38

 106,150.65
 301,126.20
 25,812.50

 293,586.07
 15,453.14

 237,020.21
 3,234.38

 16,205.80
 514,146.62
 26,695.75
 76,809.72
 15,603.13
 22,843.75
 50,000.00
 45,903.67
 16,468.75
 30,481.00
 53,173.13
 4,000.00

 15,093.76
 15,453.14
 82,375.50
 2,156.25

 11,862.24
 17,093.76

 313,777.91
 76,393.15
 56,000.03
 6,109.38

 75,890.54
 13,031.26

 114,532.58
 21,232.70

 179,601.60
 433,929.24
 174,292.67
 232,841.25
 27,672.50
 25,656.25
 17,625.00
 9,187.50

 14,875.00
 8,008.63

 19,402.38
 6,171.88

 64,771.00
 25,346.00
 19,765.64
 43,881.28
 5,328.13

 25,182.81
 10,184.38
 5,362.82

 57,250.05
 56,436.39

 718.76
 6,510.00

 58,765.67
 15,015.64
 50,110.04
 16,445.00
 8,984.38

 106,150.65
 371,580.05
 25,812.50

 293,586.07
 15,453.14

 237,020.21
 3,234.38

 16,205.80
 516,501.64
 26,695.75
 76,809.72
 15,603.13
 22,843.75
 50,000.00
 45,903.67
 16,468.75
 30,481.00
 53,173.13
 4,000.00

 15,093.76
 15,453.14
 82,375.50
 2,156.25

 11,862.24
 17,093.76

 325,715.71
 76,393.15
 56,000.03
 6,109.38

 75,890.54
 13,031.26

 114,532.58
 21,232.70

 0.00
 2,457.60

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,750.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 70,453.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,355.02
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,937.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Cuenta Contable: 21111 Cuentas por Pagar Comerciales

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 
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TID
TID
OTR

0801-2002-03709
0803-1963-00539
0803-1993-00858
0806-1978-00384
0809-1994-00254
0811-1993-00080
0812-1994-00100
0813-1994-00163
0816-1964-00321
0816-1975-00166
0819-1991-00183
0823-1961-00001
0823-1992-00176
0825-1994-00168
0826-1990-00314
0826-2001-00261
1004-1983-00343
1101-1987-00065
1101-1997-00517
1307-1974-00136
1312-1998-00164
1401-1984-00980
1413-1967-00046
1501-1981-01938
1501-1990-02128
1502-1962-00228
1516-1984-00166
1516-1995-00040
1521-1972-00104
1601-1955-00258
1601-1962-00259
1601-1965-00503
1605-1962-00032
1701-1991-00348
1707-1984-00564

1709-1996-00947
1801-1978-00797

02-0307-2007-0272

DARWIN JOSUE GABRIEL ANDRADE OSORTO
ALBA SAGRARIO TORRES VALLE
EDUARDO JOSE AVILA MEDINA
JESSICA OTILIA COLINDRES PINOTH
STEPHANY FLORICEL MENA AGUILAR
KENIA ALEXANDRA MEJIA AGUILAR
MEXER ALEXANDER CARCAMO GONZALEZ
EDWIN LEONEL SIERRA ORTIZ
ISMAEL NUÑEZ NUÑEZ
ANA MARIBEL VASQUEZ ORDOÑEZ
VINICIO JOSUE BONILLA ESCOBER
VICTOR ANTONIO TRIMINIO DIAZ
EVELYN SARAHI MURILLO RIVAS
JOSE ANTONIO LICONA PONCE
IRMA ALICIA FIGUEROA COELLO
ARMANDA MARIA ESTRADA VILLAGRAN
JOHANN EDMUNDO SEREN CASTILLO
LLEZAMOR GERANIO GRANT WATLER
OSMAN NAUN PINEDA RAMOS
WILMER ADALID CARTAGENA RODEZNO
FRANCISCO JAVIER SERRANO ESCALANTE
MARIA MAGDALENA AQUINO AGUILAR
YOBANI ANTONIO PERAZA
JOSE DAVID COELLO MENDOZA
GUILLERMO ROBERTO PAGOADA ZELAYA
ROSIBEL SANTOS CALIX
SAILY GISSELA CABALLERO DIAZ
JOHAN DANIEL REYES MURILLO
TELMA SUSANA MENOCAL SOLIZ
MARIO ROBERTO NUILA COTO
MARIO GERARDO GALINDO FLORES
MARIO ROBERTO LOPEZ JEREZANO
REINA SAGASTUME RIOS
YESSENIA ROSIBEL PINEDA GARCIA
ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA 
CHOROT
JOSE ABRAHAM NUÑEZ BENITEZ
ANA ROSSIBEL CRUZ MARTINEZ
FRONICA JOHANA MIEDEMA

 62,640.66
 0.00

 236,836.00
 12,218.76

 146,706.17
 98,538.23
 12,218.76
 17,749.00
 11,163.25

 0.00
 10,781.26
 19,500.00
 18,687.54
 93,987.86
 9,562.50

 15,093.76
 163,696.75
 33,915.43
 26,477.26
 23,000.00
 58,997.30

 267,117.95
 98,885.11
 29,219.14
 39,581.75

 221,670.00
 77,910.07
 12,218.76
 4,671.88

 287,636.28
 22,656.26
 40,698.00
 46,500.00
 4,781.25

 47,564.98

 6,109.38
 207,693.04
 26,265.00

 62,640.66
 31,395.00

 236,836.00
 12,218.76

 146,706.17
 98,538.23
 12,218.76
 17,749.00
 11,163.25
 63,750.00
 10,781.26
 19,500.00
 18,687.54
 93,987.86
 9,562.50

 15,093.76
 163,696.75
 33,915.43
 26,477.26
 23,000.00
 58,997.30

 267,117.95
 98,885.11
 29,219.14
 39,581.75

 350,000.00
 77,910.07
 12,218.76
 4,671.88

 287,636.28
 22,656.26
 40,698.00
 46,500.00
 4,781.25

 47,564.98

 6,109.38
 207,693.04
 26,265.00

 0.00
 31,395.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 63,750.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 128,330.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  228,363.66  228,363.66

Totales:  94,314,354.91  128,400,979.23  34,086,624.32
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Cuenta Contable: 21112 Cuentas por Pagar Contratistas

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN

RTN
RTN

TID
TID

08019003246678
08019021268412

0801-1958-02512
0801-1960-01788

ASOCIACION DE PROFESIONALES S.A. DE C.V.
SERVICIOS PROFESIONALES DE CONSTRUCCION 
E INGENIERIA S DE RL
GABRIEL EDMUNDO RIVERA FALOPE
NELSON JAVIER ALEMAN ORDOÑEZ

 0.00
 0.00

 149,615.68
 3,536,452.79

 2,099,468.15
 12,695,543.09

 633,088.38
 3,536,452.79

 2,099,468.15
 12,695,543.09

 483,472.70
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  3,686,068.47  18,964,552.41  15,278,483.94



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras
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2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21121
21121

 
 

 
 

 
 

Página 1 de 2

Cuenta Contable: 21121 Sueldos y Salarios por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

HN
HN

HN
HN

HN
HN
HN

HN
HN

HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN

ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
RTN

RTN
RTN

RTN
RTN

RTN
RTN
RTN

RTN
RTN

RTN
RTN

RTN
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

TID
TID
TID
TID
TID

0449001
0601001
0602001
0807001
0902001
1801001

08019000216085

08019000232230
08019001212344

08019002267076
08019002282742

08019003076436
08019003245228
08019009252179

08019012514229
08019022359414

08019022402591
08019999404670

08019999406510
0101-1965-01154
0101-1981-02471
0101-1984-02595
0101-1984-03779
0101-1986-01001
0101-1989-04806
0101-1995-03163
0104-1998-00940
0201-1986-00495
0203-1999-00645
0207-1974-00038
0401-1987-01083
0401-1989-00420
0501-1959-01673
0501-1978-01808
0501-1988-08242
0501-1990-12893
0501-1998-14134
0501-2000-05348
0506-1960-00971
0601-1986-02302
0611-1982-00343
0611-1989-00884
0703-1976-01856
0704-1961-00269
0801-1946-01467
0801-1958-06494
0801-1960-02856
0801-1961-06060
0801-1965-00465
0801-1965-04216
0801-1965-05264
0801-1966-04359

0801-1969-01304
0801-1970-06642
0801-1972-01294
0801-1972-06526
0801-1973-04875

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP
SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y 
ESPERANZA L
BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAGRADA 
FAMILIA LIMITADA
BANCO FICOHSA FIDUCIARIO
COLEGIO DE PERITOS MERCANTILES Y 
CONTADORES PUBLICOS
BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
CACPAGAL
PREVENIR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA
PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE
SINDICATO DE EMPLEADOS DEL INSTITUTO 
HONDUREÑO DE TURISMO
OPTICAS LUHO, S. DE R.L.
COLEGIO DE ADMINISTRADORES DE EMPRESAS 
DE HON , CON REGISTRO RUC
BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.
VIVAN JANETH RAMOS SANCHEZ
LINDA VANESSA LARIOS LOBO
ALAIN ALBERTO VARGAS ROMERO
MARIA MAGDALENA ANTUNEZ LOPEZ
NATASHA LYNN PILKINGTON PINNICE
VIANY JANELL DIXON CARCAMO
STEPHANI JOHANA FIGUEROA ROJAS
ANA CATALINA ESPINOZA GUARDIOLA
KIMBERLY IRASEMA MEZA EVERETT
DEEVY RICHARD FLORES MARTINEZ
JUANA URBINA ARRIOLA
BERTHA SARAI ALCANTARA CARRILLO
HEIDY YARALY BUESO ERAZO
DORA ELEANA MORALES TORON
CARLOS ORLANDO GOMEZ ROMERO
MARIA ESPERANZA MCCOY MARTIN
JAIRO MAURICIO LEMUS VILLEDA
EDUARDO ANTONIO RIVERA OSORIO
RICARDO ANTONIO NUÑEZ PAGOADA
SANDOR GEOVANNY VIANA RODRIGUEZ
BESAYDA SARAHI VASQUEZ RODRIGUEZ
MELVIN RENIERY CANALES ESPINAL
OMAR ALONZO MORALES PERDOMO
ERIKA MARLENY RODRIGUEZ
LUIS ALFREDO ZUNIGA
JESUS VELASQUEZ RODRIGUEZ
CONCEPCION VAQUEDANO SAUCEDA
VICTORIA MARIA NAPKY TALAVERA
GUSTAVO ADOLFO ARRIOLA ARIAS
KORITZA ELIZABETH JIMENEZ VALLADARES
MARIBEL ESPINOZA TURCIOS
MERCEDES MARIA PONCE CERRATO
JORGE SIDNEY PEREZ DEL CID/CENTRO CLINICO 
VISUAL
FATIMA MARITZA MORADEL MATUTE
JOSE GERARDO BACA MONDRAGON
GLORIA MARICRUZ ORELLANA FONSECA
TANIA KARINA ZELAYA MOLINA
GLORIA KARINA COELLO REYES

 1,434,021.81
 586,848.24

 5,976,875.79
 4,000.00

 1,698,798.29
 174,417.24
 48,351.04

 824,693.74
 202,409.00

 45,675,783.25
 15,150.00

 3,571,923.64
 2,191,138.56

 23,210.00

 900,430.60
 155,258.23

 39,442.58
 8,280.00

 17,383.20
 30,100.00

 0.00
 92,800.00
 23,550.00

 138,146.98
 56,766.98
 33,583.49
 11,733.32
 45,346.98
 3,925.00

 425,093.01
 92,800.00
 92,800.00
 52,375.00
 65,836.60
 17,584.79
 17,270.00
 92,800.00
 81,000.00

 127,170.00
 69,600.00
 49,278.75
 30,474.02
 69,600.00
 28,887.48
 38,667.36
 10,462.70
 34,659.33

 138,146.98
 23,333.28

 124,800.00
 8,063.38

 28,053.32

 60,149.57
 24,883.49
 25,402.67
 11,088.78
 26,038.38

 1,434,021.81
 655,323.59

 5,976,875.79
 4,000.00

 1,773,519.20
 174,417.24
 48,351.04

 824,693.74
 202,409.00

 45,675,783.25
 15,150.00

 3,571,923.64
 2,191,138.56

 23,210.00

 901,930.60
 155,258.23

 39,442.58
 8,280.00

 17,383.20
 30,100.00
 26,690.00
 92,800.00
 23,550.00

 138,146.98
 56,766.98
 33,583.49
 11,733.32
 76,020.47
 25,905.00

 425,093.01
 92,800.00
 92,800.00
 95,875.00
 65,836.60
 17,584.79
 17,270.00
 92,800.00
 81,000.00

 133,650.00
 69,600.00
 49,278.75
 30,474.02
 69,600.00
 28,887.48
 38,667.36
 10,462.70
 34,659.33

 138,146.98
 23,333.28

 124,800.00
 8,063.38

 28,053.32

 60,149.57
 24,883.49
 25,402.67
 11,088.78
 26,038.38

 0.00
 68,475.35

 0.00
 0.00

 74,720.91
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,500.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 26,690.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,673.49
 21,980.00

 0.00
 0.00
 0.00

 43,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,480.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21121
21121
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Cuenta Contable: 21121 Sueldos y Salarios por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
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HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

0801-1976-08829
0801-1977-04939
0801-1978-05893
0801-1980-14867
0801-1982-03044
0801-1982-16842
0801-1983-00362
0801-1984-06693
0801-1984-09270
0801-1984-12299
0801-1984-17757
0801-1985-08304
0801-1986-12237
0801-1986-17325
0801-1987-01532
0801-1987-12756
0801-1988-20365
0801-1989-02777
0801-1989-03721
0801-1989-09653
0801-1989-23376
0801-1991-05426
0801-1991-21842
0801-1992-02738
0801-1993-13935
0801-1994-13621
0801-1995-17609
0801-1996-20256
0801-1997-04357
0801-2000-04443
0801-2001-07438
0801-2002-00905
0803-1988-00382
0803-1995-00536
0811-1993-00080
0819-1977-00035
0823-1961-00001
0823-1992-00176
0824-1983-00763
0890-2020-00684
1001-1997-00172
1101-1985-00126
1101-1997-00517
1101-1999-00369
1102-1975-00036
1306-1978-00176
1416-1985-00070
1601-1955-00258
1601-1962-00259
1601-1990-00759
1605-1967-00065
1618-1999-00712
1621-1971-00200
1701-1991-00348

LUIS ENRIQUE PINEDA GOMEZ
ROXANA MARVEYEBA CHAVEZ MATUTE
CESAR AUGUSTO RIVAS BARRIENTOS
ANGEL DE JESUS FONG ORDOÑEZ
JOSE ALEJANDRO MONTES ALVARENGA
SEELEY RENATO FLORES BARAHONA
MAURICIO ESAU AGUILAR MARTINEZ
SUSY ARGENTINA TONG LOPEZ
MARINA IXELL ZUNIGA GIRON
CINTHIA MELISSA ROSALES MEJIA
EVELYN WALESKA CAMBAR AYALA
DAVID MISAEL SIERRA CHAVEZ
ALBERTO ARIEL FLORES DUBON
DANIA MARIA FERRERA ALVAREZ
NOHELIA ISAURA CRUZ CASTILLO
ORLANDO JOSE MARTINEZ ARRAZOLA
ALEJANDRA MARIA GARCIA MUÑOZ
NORA DEL CARMEN CASTELLANOS VALLE
KATHERINE ARGUETA ULLOA
KARINA ISABEL ESPINAL FLORES
BAYARDO EMILIO BUSTILLO PAGOADA
EYLIN ELIZA CRUZ MUNGUIA
JOSE ABRAHAM MARADIAGA DIAZ
ALICE ELOISA MELGAR DOMINGUEZ
DIANA MARCELA FLORES VILLEDA
GABRIEL ALEJANDRO TROCHEZ CRUZ
OLGA MARINA GALINDO FIGUEROA
ABRAHAM ISAAC TORRES RUIZ
JENNYFER LARIZA FERNANDEZ CALIX
CARMEN CAROLINA GALEAS CALLEJA
JENNY PAMELA DIAZ SANDREZ
YEFRY RENE OCHOA HERNANDEZ
MARIO ALEXANDER LOPEZ ALVARADO
CARY YALEYSI HERNANDEZ VALLE
KENIA ALEXANDRA MEJIA AGUILAR
RAUL EDGARDO IZAGUIRRE ESCOBER
VICTOR ANTONIO TRIMINIO DIAZ
EVELYN SARAHI MURILLO RIVAS
LEYLA ODALYS LOPEZ VELASQUEZ
SUARMY ISABEL TORRES DE LA NUEZ
DARLIN ONEYDA MEDINA HERNANDEZ
RIGOBERTO DAMAS TORRES
OSMAN NAUN PINEDA RAMOS
MARJORIE FRANCISCA WOODS BROOKS
MACK YOVANNE BACA BENNETT
VILMA SUYAPA MACHADO MEJIA
MARILYN ALEJANDRA ESPAÑA HERNANDEZ
MARIO ROBERTO NUILA COTO
MARIO GERARDO GALINDO FLORES
LELIS ANTONIO ULLOA VARGAS
DENIA ISMARY ENAMORADO CASTELLANOS
CARLOS ALFREDO CHACON CRUZ
NELSON YOVANI MEDINA PUERTO
YESSENIA ROSIBEL PINEDA GARCIA

 23,629.33
 32,000.00
 22,793.49
 62,974.07
 92,800.00
 52,650.00
 13,321.30
 32,645.99
 52,375.00
 26,166.82
 12,260.00
 52,000.00
 13,504.41
 47,604.05
 92,800.00
 50,676.90
 7,113.66

 81,200.00
 17,144.88
 27,264.49
 15,238.62
 6,296.89
 8,358.38

 30,240.00
 17,333.40
 33,583.49
 41,850.00
 8,910.00

 65,066.67
 11,533.49
 58,000.00
 23,550.00
 52,200.00
 15,402.66
 41,436.02
 9,870.34

 11,520.00
 23,541.45
 40,770.00
 92,800.00
 92,800.00

 229,021.77
 274,433.53
 17,270.00

 195,398.24
 92,800.00
 69,600.00

 780,612.21
 118,000.00
 92,800.00
 54,797.17
 87,466.67
 32,000.00
 23,043.53

 23,629.33
 32,000.00
 22,793.49
 62,974.07
 92,800.00
 52,650.00
 13,321.30
 32,645.99
 95,875.00
 26,166.82
 12,260.00
 52,000.00
 13,504.41
 47,604.05
 92,800.00
 50,676.90
 7,113.66

 81,200.00
 17,144.88
 27,264.49
 15,238.62
 6,296.89
 8,358.38

 35,100.00
 17,333.40
 33,583.49
 41,850.00
 8,910.00

 65,066.67
 11,533.49
 58,000.00
 23,550.00
 52,200.00
 15,402.66
 41,436.02
 9,870.34

 11,520.00
 23,541.45
 45,630.00
 92,800.00
 92,800.00

 229,021.77
 274,433.53
 17,270.00

 195,398.24
 92,800.00
 69,600.00

 780,612.21
 118,000.00
 92,800.00
 54,797.17
 87,466.67
 32,000.00
 23,043.53

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 43,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,860.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,860.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  69,431,155.77  69,758,395.52  327,239.75
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21122
21122

 
 

 
 

 
 

Página 1 de 1

Cuenta Contable: 21122 Otros Servicios No Personales por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN

HN

ENG
RTN

RTN
RTN

TID

0902001
08019001211843

08019995352020
08019998382704

0801-1973-03819

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
TECNOLOGIA ESTADISTICA CONSULTORES EN 
MERCADEO Y OPINION PUBLICA S DE R L
FUNDAEMPRESA
CONSULTORES Y PLANIFICADORES REG. DE 
DESARROLLO, S DE R L.
DAVID ARMANDO MURILLO TORRES

 70,439.24
 43,125.00

 0.00
 0.00

 0.00

 70,439.24
 43,125.00

 45,500.00
 1,151,523.31

 100,000.00

 0.00
 0.00

 45,500.00
 1,151,523.31

 100,000.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  113,564.24  1,410,587.55  1,297,023.31



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN
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2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21131
21131

 
 

 
 

 
 

Página 1 de 1

Cuenta Contable: 21131 Contribuciones Patronales por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN

ENG

ENG
ENG

0503001

0601001
0602001

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
PROFESIONAL INFOP
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
INJUPEMP

 644,725.98

 1,347,803.67
 5,354,486.65

 644,725.98

 1,503,085.56
 5,354,486.65

 0.00

 155,281.89
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  7,347,016.30  7,502,298.19  155,281.89



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras
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2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21132
21132

 
 

 
 

 
 

Página 1 de 1

Cuenta Contable: 21132 Prestaciones Sociales por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  1,589,586.76  1,589,586.76

Totales:  0.00  1,589,586.76  1,589,586.76
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16/01/2024 09:12:01
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Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21133
21133
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Cuenta Contable: 21133 Beneficios y Compensaciones por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

ENG
RTN

RTN
RTN

RTN
RTN
RTN
RTN
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

0602001
08019000216085

08019000232230
08019001212344

08019002267076
08019003076436
08019003245228
08019999406510

0101-1965-01154
0101-1993-03163
0611-1982-00343
0615-1985-01162
0704-1961-00269
0801-1958-06494
0801-1959-08018
0801-1960-02856
0801-1965-00465
0801-1965-05264
0801-1966-04618
0801-1970-05769
0801-1972-01294
0801-1972-06526
0801-1973-04875
0801-1977-00502
0801-1979-00467
0801-1984-17757
0801-1986-00782
0801-1986-12237
0801-1986-17325
0801-1989-09653
0801-1989-20488
0801-1989-23376
0801-1989-23441
0801-1991-05426
0801-1991-21242
0801-1991-21842
0801-1993-13935
0801-1994-00069
0803-1995-00536
0823-1961-00001
1706-1976-00221

INJUPEMP
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y 
ESPERANZA L
BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAGRADA 
FAMILIA LIMITADA
BANCO FICOHSA FIDUCIARIO
BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A
CACPAGAL
BANCO CUSCATLAN HONDURAS S.A.
VIVAN JANETH RAMOS SANCHEZ
ERICK VON KARL AMAYA DURON
MELVIN RENIERY CANALES ESPINAL
JOSE REYNALDO MEJIA ORDOÑEZ
LUIS ALFREDO ZUNIGA
CONCEPCION VAQUEDANO SAUCEDA
JOSE LEONEL COLINDRES
VICTORIA MARIA NAPKY TALAVERA
KORITZA ELIZABETH JIMENEZ VALLADARES
MERCEDES MARIA PONCE CERRATO
FELIX CESARIO PADILLA VILLAR
JAIME DONALDO ROSALES RAMIREZ
GLORIA MARICRUZ ORELLANA FONSECA
TANIA KARINA ZELAYA MOLINA
GLORIA KARINA COELLO REYES
ENA YAMILETH CERRATO GOMEZ
LAURA CAROLINA LAINEZ BARAHONA
EVELYN WALESKA CAMBAR AYALA
ELVIN ALEXANDER ALVARADO PADILLA
ALBERTO ARIEL FLORES DUBON
DANIA MARIA FERRERA ALVAREZ
KARINA ISABEL ESPINAL FLORES
ANA YESSEL SAUCEDA ESPINAL
BAYARDO EMILIO BUSTILLO PAGOADA
SHARY CRISTINA PADILLA ZEPEDA
EYLIN ELIZA CRUZ MUNGUIA
KARLA JULISSA NAVARRO FONSECA
JOSE ABRAHAM MARADIAGA DIAZ
DIANA MARCELA FLORES VILLEDA
DANIELLA PATRICIA MOYA ASFURA
CARY YALEYSI HERNANDEZ VALLE
VICTOR ANTONIO TRIMINIO DIAZ
JOSE CATALINO MARTINEZ GARCIA

 2,389,454.57
 5,871.67

 981,408.87
 34,891.63

 5,184,981.28
 113,376.54
 561,457.91
 145,000.00
 170,031.85
 10,000.00

 154,554.44
 997.00

 36,948.43
 708,678.78
 10,000.00
 17,604.72
 76,799.96
 1,520.89

 10,000.00
 513,414.21
 39,226.29
 4,312.32
 2,782.96

 185,389.42
 481,479.20

 8,102.37
 76,101.54
 8,833.04
 2,799.99
 3,749.33

 97,913.88
 115.71

 10,000.00
 520.49

 215,932.35
 8,917.16

 225,692.32
 10,000.00
 11,873.28

 372,936.16
 226,215.41

 2,389,454.57
 5,871.67

 981,408.87
 34,891.63

 5,184,981.28
 113,376.54
 561,457.91
 145,000.00
 170,031.85
 10,000.00

 154,554.44
 997.00

 36,948.43
 708,678.78
 10,000.00
 17,604.72
 76,799.96
 1,520.89

 10,000.00
 513,414.21
 39,226.29
 4,312.32
 2,782.96

 185,389.42
 481,479.20

 8,102.37
 76,101.54
 8,833.04
 2,799.99
 3,749.33

 97,913.88
 115.71

 10,000.00
 520.49

 215,932.35
 8,917.16

 225,692.32
 10,000.00
 11,873.28

 372,936.16
 226,215.41

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  13,119,885.97  13,119,885.97  0.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:13:04
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21147
21147
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Cuenta Contable: 21147 Impuestos Retenidos por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN ENG 0449001 TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA  399,660.73  410,615.83  10,955.10

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  192,604.91  213,473.05  20,868.14

Totales:  592,265.64  624,088.88  31,823.24



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:18:17
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21154
21154
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Cuenta Contable: 21154 Transferencias por Pagar al Sector Público

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

ENG

ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG

ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG
ENG

0507001

0513001
1101001
1201001
1302001
1307001
1309001
1503001
1510001
1607001
1701001
1807001
1811001

1812001
1823001
1824001
2002001
2007001
2010001
2104001
2208001
2301001
2515001
2520001
2601001

INST HOND PARA LA PREV DEL ALCOHOLISMO D 
Y F IHADFA
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA ATLANTIDA
MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO COLON
ALCALDIA MUNICIPAL DE AJUTERIQUE
ALCALDIA MUNICIPAL DE LAMANI
ALCALDIA MUNICIPAL DE LEJAMANI
MUNICIPALIDAD DE OMOA
MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ DE YOJOA
ALCALDIA MUNICIPAL DE MARCOVIA
ALCALDIA MUNICIPAL DE YUSCARAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD
MUNICIPALIDAD DE MARALE, FRANCISCO 
MORAZAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE NUEVA ARMENIA, F.M.
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA LUCIA
ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA, F.M.
MUNICIPALIDAD DE CAMASCA
ALCALDIA MUNICIPAL JESUS DE OTORO
MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO
MUNICIPALIDAD DE UTILA
MUNICIPALIDAD DE MARCALA
ALCALDIA MUNICIPAL DE GRACIAS
 ALCALDIA MUNICIPAL DE MANTO
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DEL
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA

 20,000.00

 4,900,000.00
 612,000.00
 146,000.00
 90,000.00
 90,000.00

 0.00
 90,000.00
 50,000.00
 90,000.00
 10,197.00
 90,000.00
 90,000.00

 90,000.00
 56,000.00

 140,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 60,000.00
 90,000.00

 124,905.12
 90,000.00

 0.00
 90,000.00

 20,000.00

 6,000,000.00
 612,000.00
 146,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 50,000.00
 90,000.00
 10,197.00
 90,000.00
 90,000.00

 90,000.00
 56,000.00

 140,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 90,000.00
 60,000.00
 90,000.00

 124,905.12
 90,000.00
 90,000.00
 90,000.00

 0.00

 1,100,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 90,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 90,000.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  7,289,102.12  8,569,102.12  1,280,000.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:19:07
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21155
21155
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Cuenta Contable: 21155 Transferencias por Pagar al Sector Privado

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN

HN
HN

HN

HN

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

HN

RTN

RTN
RTN

RTN
RTN

RTN

RTN

RTN
RTN
RTN
RTN
RTN
RTN
RTN

RTN

01019014688977

01019014700102
04049011423778

08019004485835
08019009245430

08019010287560

08019011363747

08019014674500
08019995014752
08019995015562
08019998394088
10019006037672
11049009217722
13019008173984

16019014667674

ASOCIACION PRO COMUNIDADES TURISTICAS DE 
HONDURAS
CAMARA DE TURISMO DE LA CEIBA
CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIAS DE COPAN 
RUINAS
CAMARA NACIONAL DE TURISMO DE HONDURAS
SOCIEDAD DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA DE 
HONDURAS
ASOCIACION ECO-CULTURAL, EDUCATIVA Y 
RECREATIVA MI TIERRA CATRACHA
ASOCIACION DE OPERADORES DE TURISMO 
RECEPTIVO DE HONDURAS
SOCIEDAD HONDUREÑA DE MEDICINA INTERNA
ODECO
ORGANIZACION GEMELOS DE HONDURAS
FUNDACION AYUDA EN ACCION
FUNDACION INTIBUCANA DE DESARROLLO
FUNDACION ISLAS DE LA BAHIA
MANCOM. MUNIC. DEL PARQUE NAC. MONTAÑA 
CELAQUE
CONSEJO DE MUNICIPIOS DEL SUR DE SANTA 
BARBARA

 1,631,446.00

 1,440,000.00
 120,000.00

 1,444,990.25
 100,000.00

 50,000.00

 1,050,000.00

 100,000.00
 450,000.00
 105,000.00

 0.00
 90,000.00
 39,928.00

 189,600.00

 100,000.00

 1,631,446.00

 1,800,000.00
 140,000.00

 2,599,990.25
 100,000.00

 50,000.00

 1,050,000.00

 100,000.00
 540,000.00
 105,000.00

 1,500,000.00
 90,000.00
 39,928.00

 474,000.00

 100,000.00

 0.00

 360,000.00
 20,000.00

 1,155,000.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 90,000.00

 0.00
 1,500,000.00

 0.00
 0.00

 284,400.00

 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  6,910,964.25  10,320,364.25  3,409,400.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:20:13
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21156
21156
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Cuenta Contable: 21156 Transferencias por Pagar al Sector Externo

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN ENG 0902001 BANCO CENTRAL DE HONDURAS  6,210,362.63  6,699,106.40  488,743.77

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  6,210,362.63  6,699,106.40  488,743.77



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:21:35
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21196
21196
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Cuenta Contable: 21196 Otras Cuentas por Pagar

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN
HN
HN

ENG
TID
TID
TID

0449001
0801-1972-09009
0801-1976-01333
0821-1966-00021

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ELVIN ALEXANDER ARIAS BONILLA
NANCY EVY RIVERA MANZANARES
MIRIAM YANET MORALES FLORES

 0.00
 128,606.81
 20,000.00
 8,430.10

 139,377.57
 128,606.81
 20,000.00
 8,430.10

 139,377.57
 0.00
 0.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  157,036.91  296,414.48  139,377.57



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:28:08
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21311
21311
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Cuenta Contable: 21311 Fondos de Terceros Recibidos en Custodia

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

RTN
RTN

05019011393596
08019999405424

GUERRA SALINAS S DE RL
ANED CONSULTORES, S. DE R.L.

 0.00
 0.00

 23,715.96
 166,958.04

 23,715.96
 166,958.04

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  190,674.00  190,674.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:28:47
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21314
21314
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Cuenta Contable: 21314 Embargos Judiciales en Custodia

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  1,300.00  1,300.00

Totales:  0.00  1,300.00  1,300.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:31:19
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21421
21421
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Cuenta Contable: 21421 Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN
HN

ENG
ENG
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID

0601001
0902001

0207-1974-00038
0501-1990-12893
0801-1946-01467
0801-1965-04216
0801-1977-04939
0801-1988-13013
0801-1988-20365
0801-1991-21842
0801-1996-20256
1101-1985-00126
1101-1997-00517
1101-1999-00369
1621-1971-00200

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
BANCO CENTRAL DE HONDURAS
JUANA URBINA ARRIOLA
JAIRO MAURICIO LEMUS VILLEDA
JESUS VELASQUEZ RODRIGUEZ
MARIBEL ESPINOZA TURCIOS
ROXANA MARVEYEBA CHAVEZ MATUTE
SCARLETH MICHELLE PAREDES MARTINEZ
ALEJANDRA MARIA GARCIA MUÑOZ
JOSE ABRAHAM MARADIAGA DIAZ
ABRAHAM ISAAC TORRES RUIZ
RIGOBERTO DAMAS TORRES
OSMAN NAUN PINEDA RAMOS
MARJORIE FRANCISCA WOODS BROOKS
NELSON YOVANI MEDINA PUERTO

 44,586.87
 74,751.23
 28,558.80
 17,270.00

 137,036.91
 32,000.00
 32,000.00

 0.00
 0.00

 8,358.38
 8,910.00

 14,633.49
 20,583.49
 10,205.00
 32,000.00

 44,586.87
 74,751.23
 28,558.80
 17,270.00

 137,036.91
 32,000.00
 32,000.00
 67,913.04
 7,113.66
 8,358.38
 8,910.00

 14,633.49
 20,583.49
 17,270.00
 32,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 67,913.04
 7,113.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,065.00
 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario  0.00  3,005.40  3,005.40

Totales:  460,894.17  545,991.27  85,097.10



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:32:51
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21431
21431
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Cuenta Contable: 21431 Contribuciones Patronales por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN

ENG

ENG

0503001

0601001

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
PROFESIONAL INFOP
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

 0.00

 103,127.67

 788.48

 103,127.67

 788.48

 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  103,127.67  103,916.15  788.48



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:33:27
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21433
21433
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Cuenta Contable: 21433 Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN
HN

TID
TID
TID

0801-1973-05524
0801-1988-13013
0801-1991-21842

ANA LUCIA FUNES TREJO
SCARLETH MICHELLE PAREDES MARTINEZ
JOSE ABRAHAM MARADIAGA DIAZ

 0.00
 0.00

 8,917.16

 145,924.74
 74,586.96
 8,917.16

 145,924.74
 74,586.96

 0.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  8,917.16  229,428.86  220,511.70



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:34:44
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21451
21451
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Cuenta Contable: 21451 Transferencias al Sector Público por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN

ENG
ENG

ENG
ENG
ENG
ENG
ENG

0513001
0901001

1101001
1201001
1823001
2101001
2104001

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y 
LA VIVIENDA
MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA ATLANTIDA
MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO COLON
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA LUCIA
ALCALD MUN.ROATAN ISLAS DE LA BAHIA
MUNICIPALIDAD DE UTILA

 500,000.00
 20,000,000.00

 97,796.70
 56,000.00

 0.00
 200,000.00

 0.00

 500,000.00
 20,000,000.00

 112,000.00
 56,000.00
 56,000.00

 425,000.00
 8,500,000.00

 0.00
 0.00

 14,203.30
 0.00

 56,000.00
 225,000.00

 8,500,000.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  20,853,796.70  29,649,000.00  8,795,203.30



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:35:23
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21452
21452
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Cuenta Contable: 21452 Transferencias al Sector Privado por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN

HN
HN
HN

HN

RTN

RTN
RTN
RTN

RTN

01019014688977

04019995035640
08019004485835
08019011363747

13019018013957

ASOCIACION PRO COMUNIDADES TURISTICAS DE 
HONDURAS
ASOCIACION COPAN
CAMARA NACIONAL DE TURISMO DE HONDURAS
ASOCIACION DE OPERADORES DE TURISMO 
RECEPTIVO DE HONDURAS
FUNDACION ENTE GESTOR DE DESTINO LENCA

 1,361,446.00

 893,829.30
 450,000.00
 525,000.00

 0.00

 1,631,446.00

 893,829.30
 1,377,413.00
 1,050,000.00

 3,697,500.00

 270,000.00

 0.00
 927,413.00
 525,000.00

 3,697,500.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  3,230,275.30  8,650,188.30  5,419,913.00



INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

AUXILIAR POR BENEFICIARIO - RESUMEN

República de Honduras

16/01/2024 09:36:00
2023Gestión: 

R_CON_AUXBEN_RES

Parametros del Reporte del Auxiliar BENEF
TIPO:NRO:PAIS:CUENTA:FECHA:

01/01/2023
31/12/2023

DESDE: 
HASTA: 

21458
21458
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Cuenta Contable: 21458 Donaciones al Sector Público por Pagar de Ejercicios Anteriores

Beneficiario
País Tipo Número Documento Nombre o Razón Social Debe Haber Saldo 

HN ENG 1101001 MUNICIPALIDAD DE LA CEIBA ATLANTIDA  0.00  125,000.00  125,000.00

Resumen de Asientos Sin Auxiliar Beneficiario 

Totales:  0.00  125,000.00  125,000.00


